
SMLOUVA č. VOK - 53/2025

o poskytnutí služeb uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění.

Poskytovatel: SmP-Odpady a.s.
se sídlem: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230 DIČ: CZ27547230
tel.: 466 260 833, e-mail: odpady@smp-pce.cz

firma zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804,
ve věcech smluvních zastoupena: Mgr. Klárou Sýkorovou, místopředsedkyní představenstva
ve věcech technických zastoupena: Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem

a

Objednatel: ProfiOdpady s.r.o.
se sídlem: U vodojemu 914/15, Libuš, 142 00 Praha 4
IČ: 284 14 691 DIČ: CZ28414691
firma zapsaná v OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 139838
zastoupena: Ing. Václavem Vorbsem, jednatelem

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí služeb

I.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje od objednatele přebírat druhy odpadů uvedené v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Poskytovatel bude provádět svoz odpadu prostřednictvím přistavování 
velkoobjemových kontejnerů (dále VOK), zajišťovat jeho ukládání, likvidaci, další využití, nebo předání 
oprávněné osobě v termínech a četnosti stanovených touto smlouvou dle přílohy č. 1 této smlouvy.

Objednatel se zavazuje za tuto službu poskytnout řádně a včas sjednanou úhradu dle níže 
stanovených podmínek.

II.

Vzájemná ujednání

Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou mimo jiné řídit při výkladu pojmů a 
obecných povinností zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a souvisejícími 
předpisy.

III.

Cena a způsob platby

Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou platné pro rok 2025. Poskytovatel je oprávněn 
ceny uvedené v příloze č. 1 jednostranně měnit, tato změna nepodléhá schválení objednatele. V případě

1

mailto:odpady@smp-pce.cz


změny cen je poskytovatel povinen tuto změnu oznámit objednateli nejpozději 30 dní před účinností těchto 
změn, a to například zasláním ceníku na následující období. Pokud objednatel do 30 dní poskytovateli 
nesdělí, že se změnou cen nesouhlasí, platí, že změnu cen akceptoval s účinností uvedenou v oznámení o 
změně cen.

Výše úhrady je dána násobkem celkového počtu prováděných služeb a příslušné ceny sjednané pro 
kalendářní rok.

Fakturace bude provedena měsíčně na základě faktury poskytovatele, kterou se objednatel 
zavazuje uhradit do 14 dnů. Platba je splněna dnem připsání úhrady na účet poskytovatele.

IV.

Další společná ujednání

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tím, že služba bude zahájena od 1. 2. 2025.
V platnost vstupuje dnem podpisu oběma smluvními stranami. Výpovědní lhůta se sjednává na dobu 3 
měsíce a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení druhé straně.

2. Přistavení VOK, svoz a likvidace odpadu je prováděna na základě individuálních objednávek objednatele, 
nejpozději však do 5 kalendářních dnů od objednávky. Tato musí být provedena písemně (faxem, e- 
mailem) a termín provedení služby musí být na objednávce potvrzen ze strany poskytovatele.

3. Kontaktní osobou pro sjednávání termínů přistavování VOK a odvozů odpadů je:

Ze strany poskytovatele: mistr společnosti SmP-Odpady a.s., tel.:^^^^^^|

Ze strany objednatele:

4. Objednatel je povinen mít VOK na sjednaném místě ve sjednaný den a hodinu a umožnit poskytovateli 
bezproblémový přístup k nádobě pro nakládku na svozové vozidlo a manipulaci. V zimním období zajistí 
objednatel odklízení sněhu a posyp místa v okolí stanoviště kontejneru.

5. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přicházejí na právní nástupce smluvních 
stran.

6. Objednatel bere na vědomí, že VOK - pokud není v příloze č. 1 uvedeno jinak, jsou majetkem 
poskytovatele. Pokud by nepokračoval smluvní vztah, je objednatel povinen neprodleně nádoby vrátit 
poskytovateli.

7. Objednatel jakožto nájemce VOK je povinen o předmět nájmu pečovat tak, aby na něm nevznikla škoda. 
Tedy znemožnit přístup nepovolaným osobám. V případě poškození nebo ztráty odpadových nádob 
uhradí škodu poskytovateli.

8. Objednatel je zodpovědný za to, že do VOK bude ukládán pouze druh odpadu sjednaný dle přílohy č. 1.
V případě porušení této povinnosti je poskytovatel oprávněn takový odpad objednateli vrátit. Náklady s 
tímto spojené nese výhradně objednatel, pokud se strany nedohodnou jinak.

9. Sjednané ceny mohou být upravovány v závislosti na míře inflace v odpadovém hospodářství a 
celkovém růstu cen.

10. Pro případ prodlení s úhradou faktury ve sjednaných termínech uhradí objednatel úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % za každý den prodlení.

11. Poskytovatel není vystaven náhradě škod pro neplnění závazku, jestliže prodlení v plnění nebo jiné 
neplnění závazku je výsledkem události způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc je považována událost 
mimo kontrolu poskytovatele, kterou nelze předvídat. Takové události mohou být zejména: války, 
záplavy, požáry, epidemie, dopravní embarga, stávky a podobně.

12. Poskytovatel prohlašuje, že informace o cenách za jednotky a o cenách za jednotlivé položky uvedené 
v Příloze č. 1, vyjma informace o celkové ceně díla, naplňují znaky obchodního tajemství podle § 504 
občanského zákoníku. Výše uvedené informace poskytovatel považuje za své obchodní tajemství.

2



v.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran.

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu se budou snažit řešit 
dohodou.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že smlouvu uveřejní poskytovatel. Poskytovatel 
uveřejní smlouvu vyjma poskytovatelem zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení, resp. 
znečitelnění zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští. Pro případ předejití 
pochybnostem objednatel prohlašuje, že je poskytovatel oprávněn uveřejnit veškerý obsah smlouvy a 
že není v tomto směru vázána žádnými pokyny objednatele; to platí i tehdy, není-li povinnost 
uveřejnění smlouvy zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li sporná a poskytovatel přesto 
smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní i pro případné přílohy 
smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě.

5. V platnost vstupuje smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost dne 1.2.2025, 
v případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve 
okamžikem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Případné plnění stran v rámci předmětu této smlouvy 
před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé 
se řídí touto smlouvou.

6. Pokud smlouva nestanoví jinak, lze tuto smlouvu doplňovat nebo měnit pouze dodatky učiněnými 
v písemné formě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
8. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují 
zástupci smluvních stran své podpisy.

V Pardubicích dne 28.1.2025

Za poskytovatele: Za objednatele:

Mgr. Klára Sýkorová 
místopředsedkyně představenstva 

SmP - Odpady a.s.

Václav Vorbs 
jednatel

ProfiOdpady s.r.o.

3



Příloha č. 1 ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č. VOK - 53/2025

Ceník služeb pro rok 2025
Jednotkové ceny za poskytované služby jsou stanoveny bez příslušné DPH.

Místo plnění:

BALMEX MONTO packaging s.r.o., Jana Palacha 515, Pardubice

Doprava:

Nákladní vozidlo do 10 t ..............
Nákladní vozidlo do 10 t - souprava

Úložné odpadu:

Kat. číslo Název odpadu Cena za likvidaci 11 Pozn.odpadu / ktg. odpadu
20 03 01/0)* Směsný komunální odpad

20 03 01/0)* Směsný komunální odpad převozem přes překladiště 
odpadů Dražkovice

15 01 02/0 Plastové obaly - aktuální cena zpracovatele
15 01 01/0 Papírové obaly - aktuální cena zpracovatele

)* u označených odpadů bude k ceně účtován poplatek za ukládání odpadůnaskládku, který je stanoven 
zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., v platném znění, a v roce 2024 činí^^^^Kč /1. Tento poplatek 

nepodléhá DPH.

Kontejnery, manipulace:

VOK jsou v majetku:......................................................... POSKYTOVATELE
/ 1 kont. 
1 den

Manipulace s kontejnerem ....................
Pronájem kontejneru - dlouhodobé stání

4


